九、法律顾问核查意见

法律顾问认为：银亿股份本次发行购买的标的资产已过户至银亿股份名下，

相关的工商变更登记手续已办理完毕；本次交易涉及的新增注册资本的验资手续

已经办理完成；涉及的新增股份登记已获得中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司受理。本次交易涉及的相关协议目前均已生效并正常履行，未出现违约情

况，且相关各方未出现违反其作出的承诺事项的情况。本次交易的后续事项的办

理不存在实质性的法律障碍。

银亿股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

21

第三章 新增股份的数量和上市时间

一、新增股份的上市批准情况

上市公司本次新增股份上市已经深圳交易所的批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：银亿股份

证券代码：000981

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的数量和上市时间

公司本次发行股份购买资产并募集配套资金新增股份总数为 969,559,487 股

（其中限售流通股数量为 969,559,487 股），其中本次发行股份购买资产新增股份

922,611,132 股（其中限售流通股数量为 922,611,132 股）；本次募集配套资金之

非公开发行股票新增股份46,948,355股（其中限售流通股数量为 46,948,355股）。

本次交易新增股份上市日为 2017 年 11 月 9 日，本次交易新增股份上市首日公司

股价不除权，股票交易设置涨跌幅限制。

四、股份锁定期

新增股份锁定期的情况详见本报告书之“第一章 本次交易概述”之“四、

本次交易的股份锁定期”。

银亿股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

22

第四章 本次股份变动情况及其影响

一、本次交易股份变动情况

（一）本次交易前后上市公司股权结构的变化情况

本次交易前公司总股本为 3,058,430,395 股，本次交易合计新增股份

969,559,487 股，本次交易完成后，公司总股本为 4,027,989,882 股。其中，本次

交易向发行股份购买资产的交易对方宁波圣洲发行股份数量为 922,611,132 股，

向募集配套资金认购方熊基凯发行股份数量为 22,599,765 股，向宁波维泰发行股

份数量为 9,683,098 股，向宁波久特发行股份数量为 8,063,380 股，向宁波乾亨发

行股份数量为 6,602,112 股。本次交易完成前后，上市公司股本总额及股本结构

变化情况如下表所示：

股东

名称

本次交易前 新增股份 本次交易后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

银亿控股 954,072,354 31.19%  954,072,354 23.69%

宁波圣洲   922,611,132 922,611,132 22.91%

熊基凯 782,850,209 25.60% 22,599,765 805,449,974 20.00%

西藏银亿 481,414,795 15.74%  481,414,795 11.95%

宁波维泰   9,683,098 9,683,098 0.24%

宁波久特   8,063,380 8,063,380 0.20%

宁波乾亨   6,602,112 6,602,112 0.16%

其他股东 840,093,037 27.47%  840,093,037 20.86%

合计 3,058,430,395 100.00% 969,559,487 4,027,989,882 100.00%

（二）新增股份登记到账后，上市公司前十大股东情况

本次新增股份登记到账后（截至 2017 年 10 月 26 日），公司前 10 名股东持

股情况如下：

名

次
股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 股本性质

1 宁波圣洲投资有限公司 922,611,132 22.91 A 股流通股

2 #宁波银亿控股有限公司 823,056,754 20.43 限售流通 A 股

3 #熊基凯 757,449,974 18.80
A 股流通股；限售

流通 A 股

4 西藏银亿投资管理有限公司 481,414,795 11.95 限售流通 A 股

银亿股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

23

5
中国银河证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户
133,955,648 3.33 A 股流通股

6 鲁国华 117,000,000 2.90 A 股流通股

7 孔永林 114,000,000 2.83 A 股流通股

8 蒋伟平 103,328,402 2.57 A 股流通股

9 周株军 84,000,000 2.09 A 股流通股

10 姚佳洪 54,000,000 1.34 A 股流通股

注：#宁波银亿控股有限公司通过普通证券账户持股 823,056,754 股，除此之外，其通过中国银河证券

股份有限公司信用交易担保证券账户持股 131,015,600 股，合并持股 954,072,354 股，占上市公司新增股份

登记到账后总股本的 23.69%；#熊基凯通过普通证券账户持股 757,449,974 股，除此之外，其通过中信证券

股份有限公司信用交易担保证券账户持股 48,000,000 股，合并持股 805,449,974 股，占上市公司新增股份登

记到账后总股本的 20.00%。